
Pagina  
Delibera n. 59 del 23/11/2022 

 

1 

 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
 
 
 

DELIBERAZIONE N.  59/2022 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 09/2022 del 23/11/022 
 
OGGETTO: Avviso di indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto ex art. 36, comma 2, 

lett. a), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di consulenza in materia contabile, fiscale e del lavoro 

presso il GAL Ternano. 

           Domanda di sostegno n. 54250336507. CUP: J42I17000070009. CIG: ZF238A15DA 

 
Il giorno 23 novembre 2022 alle ore 08.30 presso il GAL Ternano, in Largo Don Minzoni, 4 - 05100 Terni si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in modalità di videoconferenza. 

 
Nominativo  Presente Assente 

    
Agabiti Albano Consigliere X  

Anasetti Augusto Consigliere  X 
Busti Fabrizio Consigliere X  

Dimiziani Laura Consigliere X  
Fabbri Maria Bruna Consigliere X  
Franceschini Mauro Consigliere X  

Gori Federico Consigliere X  
Latini Leonardo Consigliere  X 

Lucarelli Lorenzo Consigliere  X 
Malvetani Giuseppe Consigliere X  

Medori Michele Consigliere X  
Pernazza Laura Consigliere X  

Raggi Luca Consigliere  X 
Ragnacci Matteo Consigliere  X 
Venanzi Remigio Consigliere X  

REVISORI DEI CONTI    
Bicchieri Arcangelo  X  

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse  X  

 
 
Presiede il Presidente Dott. Albano Agabiti. 
Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il bando di selezione dei Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della Misura 19 del Programma di 



Pagina  
Delibera n. 59 del 23/11/2022 

 

2 

Sviluppo Rurale della Regione Umbria per il periodo 2014-2020 (PSR 2014-2020), approvato con determinazione 

dirigenziale n. 3022 del 21 aprile 2016 Regione Umbria e pubblicato sul s.o. n. 2 al Bollettino Ufficiale Rehione 

Umbria n.  21 del 04/05/2016; 

Considerato che: 

- l’attuale professionista incaricato del servizio di consulenza in materia contabile, fiscale e del lavoro del GAL ha un 

mandato in scadenza nel febbraio 2023 e svolge il proprio incarico per quanto attiene ai bilanci societari da 

approvare fino al 31/12/2022;  

- non è possibile prorogare ulteriormente tale incarico 

- il GAL intende individuare un professionista per il biennio 2023 e 2024. 

Ritenuto pertanto opportuno eseguire una manifestazione di interesse attraverso idonee forme di pubblicità, nel rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, buona fede, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità, 

pubblicità, tutela dell’ambiente e rotazione degli affidamenti e degli incarichi. 

Visto l’allegato schema di avviso pubblico predisposto dall’ufficio che viene allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale. 

con voto unanime  

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per il conferimento dell’incarico del servizio di consulenza in 

materia contabile, fiscale e del lavoro del GAL Ternano per il biennio 2023 e 2024.  

Di stabilire il compenso in € 4.960,00 esclusa IVA e cassa, quantificato sulla base degli incarichi precedenti del GAL 

Ternano e comparato con analoghi incarichi conferiti dai GAL umbri ed italiani e sulla base della Circolare n. 02 del 02 

febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociale. 

Di imputare la spesa sulla sottomisura 19.4. del PAL GAL Ternano. 

Di demandare al direttore gli adempimenti conseguenti. 

  

Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 23/11/2022 
 
 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 

Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 
Terni 23/11/2022 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

(F.to Dott. Francesco Contartese)  
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 30/11/2022              (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  


